Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«01» августа 2022 года                                                                                       № 510-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 10.09.2021 г. № 482-п «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 02.11.2001 г. N 16-1558 "О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края" и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из п.6 постановления администрации Ермаковского района от 10.09.2021 г. № 482-п «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» абзац следующего содержания: Резервы материально-технических ресурсов для ликвидации ЧС могут также использоваться с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций.
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению С.М. Абрамова.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский